Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от 16.06.2016
	                               № 501

О внесении изменения   в постановление администрации

муниципального образования Веневский район от 21.10.2014 г. № 1818

«Об утверждении административного  регламента предоставления администрацией муниципального образования Веневский район муниципальной услуги «Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципальной собственности муниципального образования Веневский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                 от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных    и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации            от 7.05.2012  №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», распоряжением Правительства РФ                 от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 25.04.2012 г. №636 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район                       от 02.06.2011 г. №799 «Об утверждении перечня муниципальных услуг для исполнения муниципальных функций администрации муниципального образования Веневский район», на основании статьи 61 Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 21.10.2014 г. №1818 «Об  утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Веневский район муниципальной услуги «Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципальной собственности муниципального образования Веневский район» муниципальной услуги «Предоставление информации                          о муниципальном имуществе из реестра муниципальной собственности муниципального образования Веневский район» следующие изменения:
- в приложении к постановлению текст «Сектор имущественных отношений комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» заменить текстом «Сектор имущественных отношений комитета по земельным, имущественным отношениям, ГО, ЧС и мобилизационной подготовке»;
- в приложении к постановлению текст «отделение МФЦ» заменить текстом «отделение №6 г. Венев ГБУ ТО МФЦ»;
- п. 1.3.1. раздела 1.3. изложить в новой редакции:
«Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется в администрации муниципального образования, в отделении №6 г. Венев ГБУ ТО МФЦ с использованием средств телефонной связи, публикаций в средствах массовой информации, электронного информирования, в том числе на РПГУ.
 -  п. 1.3.2. раздела 1.3.  изложить в новой редакции:
а) Адрес администрации: 301320, Тульская область, г.Венев,                 пл. Ильича, д.4, каб.102.
График работы сектора имущественных отношений:
- понедельник, вторник, среда, четверг – с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 13 часов 48 минут до 18 часов 00 минут;

- пятница – с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 13 часов 48 минут до 17 часов 00 минут.

График приема Заявителей:

- вторник - с 9 часов 30 минут  до 13 часов 00 минут и с 13 часов 48 минут до 18 часов 00 минут;
- пятница – с 9 часов 30 минут до 13 часов 00 минут и с 13 часов 48 минут до 17 часов 00 минут;

- понедельник, среда, четверг – неприемные дни.

Адрес электронной почты: venev.raion-imuschestvo@mail.ru
Адрес официального сайта администрации: www.venev71.ru.
Телефон : 8(48745) 2-12-33
б) Место нахождения отделения №6 г. Венев Государственного бюджетного учреждение Тульской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее–ГБУ ТО МФЦ): Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. К. Маркса, д.18.
 График работы ГБУ ТО МФЦ:
- понедельник, среда, пятница – с 8 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;
- вторник, четверг – с 8 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;

- суббота – с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.
         Адрес электронной почты: mfc.venev@tularegion.ru.
         Официальный сайт: mfc71.ru.

         Телефоны: 8-800-450-00-71, 8-910-075-58-21(возможна предварительная запись, консультирование производится по тел. 8-800-450-00-71).
        в) Адрес РПГУ: http://gosuslugi71.ru/.
          - п. 1.3.3. раздела 1.3. настоящего Административного регламента исключить.
- п. 1.4.8. раздела 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4.8. Заявитель имеет право на получение сведений о ходе предоставления Муниципальной услуги с момента приема его запроса на предоставление Муниципальной услуги. При подаче обращения за предоставлением услуги в  ГБУ ТО МФЦ заявитель указывает регистрационный номер расписки, полученной от специалиста ГБУ ТО МФЦ. Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе (в процессе выполнения какой административной процедуры) Муниципальной услуги находится представленный им запрос».

- в приложении к постановлению раздел 2.4. дополнить текстом следующего содержания «При подаче обращения через ГБУ ТО МФЦ срок предоставления услуги начинается с момента поступления документов            в администрацию Муниципального образования Веневский район».
- в приложении к постановлению Приложение №2                                    к Административному регламенту изложить в новой редакции.
2. Комитету по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе                                           администрации муниципального образования Веневский район        (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район  Блажнова В.И.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Первый заместитель

 главы администрации муниципального образования Веневский район

	Д.А. Солдатов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от 16.06.2016 № 501
                Приложение №2
к Административному регламенту

          БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Через портал госуслуг, почта

          направление заявления и

                                      комплекта документов

НЕТ

нет

ЗАЯВИТЕЛЬ

ГБУ ТО МФЦ

Администрация МО Веневский район

Формирование и передача документов заявителя в администрацию МО Веневский район

Выдача

результатов

заявителю

Прием и регистрация документов

Прием документов от заявителя

Проверка документов на соответствие требованиям Административного регламента

Уведомление об отказе в приеме документов

Принятие решения о

предоставлении

Муниципальной услуги

Подготовка копии (выписки) из запрашиваемого документа и сопроводительного письма либо отказа в предоставлении услуги

Выдача результата через портал госуслуг или отправка результата почтой

Передача документов предоставления муниципальной услуги в ГБУ ТО МФЦ для их последующей передачи заявителю